
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 222/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 133/2017 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαρτίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1438/24-3-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) 
Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος,  6) Μουσταφά 
Μετίν μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 9) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν ο: κ. 1) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 222: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού  
της Π.Ε. Δράμας  με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ 1851/28-3-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της  
Επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  

4. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τα έτη 2016-201, 
2017-2018 και 2018-2019. 

5. την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β΄) οι Περιφέρειες είναι αρμόδιες για την διεξαγωγή 
διαγωνισμών για τη μεταφορά μαθητών και τις τροποποιήσεις αυτής. 

6. Το ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα την παρ. 2 του άρθρου 63 η οποία αναφέρεται στην μεταφορά 
μαθητών.  

7. Το με αρ. πρωτ. 3155/07-10-2016 έγγραφο του Τμήματος Δια βίου Μάθησης παιδείας και 
απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας «Αποστολή Πινάκων δρομολογίων 
μισθωμένων μέσων για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2016-2017» 

8. Το ν.4445/2016 «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των 
Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 

ΑΔΑ: 6Μ337ΛΒ-ΗΤΨ



εφαρμοστικές διατάξεις του ν.4387/2016 (Α’ 85) και άλλες διατάξεις. και συγκεκριμένα το άρθρο 72 το 
οποίο αναφέρεται στην μεταφορά μαθητών.  

9. Την με αρ.781/2016 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ 
10. Την με αρ. 880/2016 (πρακτικό 49) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία 

εγκρίθηκαν τροποποιήσεις – καταργήσεις υφιστάμενων δρομολογίων και νέα δρομολόγια  
μεταφοράς μαθητών 

11. Την με αρ. 908/2016 (πρακτικό 51) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία 
εγκρίθηκε νέο δρομολόγιο  μεταφοράς μαθητών 

12. Την με αρ. 48/2017 (πρακτικό 5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
13. Την με αρ. 133/2017 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ 
14. Την ορθή επανάληψη του πρακτικού Νο1 της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της 2ης 

διαδικασίας διαπραγμάτευσης των νέων δρομολογίων που προέκυψαν για το σχολικό έτος 2016-
2017 σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 537/03-02-2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
(ΑΔΑ:7ΛΑ37ΛΒ-ΤΚΤ) 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την τροποποίηση της απόφασης 133/2017 ως προς το εξής :  όπου αναφέρεται στην απόφαση  
«Αρ. δρομολογίου ΠΡ-Τ17, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 16,34€  Αρ. 
δρομολογίου ΑΝ-Τ06, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 11,44€» 
 
να αντικατασταθεί με το ορθό 
« Αρ. δρομολογίου ΠΡ-Τ17, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 11,44€  
 Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ06, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 16,34€» 
λόγω λανθασμένης αναγραφής των ποσών μεταξύ των δρομολογίων αυτών 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της  υπ΄αριθμ. 133/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως προς το 
εξής :  όπου αναφέρεται στην απόφαση  
«Αρ. δρομολογίου ΠΡ-Τ17, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 16,34€  Αρ. 
δρομολογίου ΑΝ-Τ06, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 11,44€» 
να αντικατασταθεί με το ορθό 
« Αρ. δρομολογίου ΠΡ-Τ17, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 11,44€  
 Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ06, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 16,34€» 
λόγω λανθασμένης αναγραφής των ποσών μεταξύ των δρομολογίων αυτών. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  222/2017. 

 
 

                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΑΛΑΤΖΑ - ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
      ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
      ΜΕΤΙΝ  ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  
      ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: 6Μ337ΛΒ-ΗΤΨ


		2017-04-05T13:10:14+0300
	Athens




